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Листа за проверка
за спроведување инспекциски надзор 
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Назив на закон: Закон за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори (Сл.в.Р.С.М. бр. 176/21)
		
Субјект на надзор: 

Надлежна инспекциска служба: Овластен инспектор за животна средина на Град Скопје

Податоци за субјектот на надзор:


Податоци за инспекцискиот надзор:
[bookmark: _I_would_like][bookmark: enlace1][bookmark: _Toc447116576][bookmark: enlace5][bookmark: _Toc447116589][bookmark: _Toc447116591]
	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Член 26
ЗУБАО
	Дали имате отпадни батерии и акумулатори (и каков вид)?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 26
ЗУБАО
	Дали овозможувате бесплатен прием на отпадни  батерии и акумулатори, без обврска  купувачот да купи исто за возврат?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 26
ЗУБАО
	Дали го поттикнувате крајниот корисник за враќање на отпадните батерии и акумулатори (попуст и сл.) заедно со или без производителот?
	Да ☐  Не ☐
	Не е предвидена глоба
	

	Член 26
ЗУБАО
	Дали обезбедивте простор, или сад за собирање и чување на отпадни батерии и акумулатори?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 26
ЗУБАО
	Дали местото, или садот за собирање на отпадни батерии и акумулатори е лесно достапен на јавноста и со јасно видлив знак за купувачите ?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 26
ЗУБАО
	Дали имате договор со оператор, или колективен постапувач со отпадот од батерии и акумулатори ?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 26
ЗУБАО
	Дали се предава отпадот од  батерии и акумулатори со транспортен и идентификационен формулар ?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 27
ЗУБАО
	Дали имате потврда од производителот за исполнување на проширената одговорност за управување со отпадот и дека го платил надоместокот за управување со отпадни батерии и акумулатори  ?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 27
ЗУБАО
	Дали водите евиденција за предадените отпадни батерии и акумулатори ?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 27
ЗУБАО
	Дали е достапна документацијата на лице место во продажната продавница ?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	

	Член 28
ЗУБАО
	Дали трговецот ги презема отпадните батерии и акумулатори без надокнада од неговата или ваша страна?
	Да ☐  Не ☐
	Глоба од Прва категорија *
	




*Висина на глобите од Прва категорија во денарска противвредност:
           
             9 000 – 10 000 евра во денарска противвредност за микро претпријатие; 
           18 000-20 000 евра во денарска противвредност за мало претпријатие; 
           53 000 -59 000 евра во денарска противвредност за средно претпријатие; 
           89 000 -98 000 евра во денарска противвредност макро претпријатие 
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